6

[image: image1.jpg]

  1810

ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля
2017 года № 71-V
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 06 марта 2024 года № 19-кз «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 18 апреля 2024 года № 01/2998/24), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V, изменение, дополнив разделом 4.1 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень» следующего содержания:

«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень

4.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень устанавливается муниципальному служащему, удостоенному почетного звания Российской Федерации в установленном законом порядке и (или) имеющему ученую степень соответственно.

4.1.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень устанавливается на основании Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» и составляет:

за почетное звание Российской Федерации – 2221 рубль;

за докторскую степень – 2221 рубль;

за кандидатскую степень – 1340 рублей.

4.1.3. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень является правовой акт органа местного самоуправления (его должностного лица), отраслевого (функционального) органа, принятый на основании заявления муниципального служащего с приложением документа о присвоении почетного звания Российской Федерации, о присуждении ученой степени.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень руководителю отраслевого (функционального) органа устанавливается правовым актом органа местного самоуправления.

4.1.4. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень производится:

муниципальным служащим, имеющим ко дню назначения на должность ученую степень, - со дня назначения на должность;

муниципальным служащим, получившим ученую степень в период исполнения обязанностей по должности, в том числе и впервые, - с даты принятия решения о выдаче диплома кандидата наук или доктора наук в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 23 августа 1996 года
№ 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике».
4.1.5. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень муниципальным служащим, имеющим несколько ученых степеней, производится за одну ученую степень, для которой предусмотрен наибольший размер соответствующей надбавки.

4.1.6. Увеличение (индексация) размера ежемесячной надбавки
к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные для увеличения (индексации) соответствующих ежемесячных надбавок государственным гражданским служащим Ставропольского края.».

2. Признать утратившим силу решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 308-V
«О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V».

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Стаценко) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края
____________________ Е.Е. Бакулин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года
№ 71-V»

Необходимость внесения изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V, вызвана необходимостью урегулирования порядка установления и
выплаты муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень в связи с принятием Закона Ставропольского края 06 марта 2024 г. № 19-кз «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».

Реализация настоящего решения не повлечет за собой дополнительные расходы, не предусмотренные бюджетом города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

         А.С.Шумкина

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
«О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V»

	Основание
	Действующая  редакция
	Новая редакция

	Закон Ставропольского края от 06.03.2024
№ 19-кз «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»
	—
	4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень
4.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень устанавливается муниципальному служащему, удостоенному почетного звания Российской Федерации в установленном законом порядке и (или) имеющему ученую степень соответственно.

4.1.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень устанавливается на основании Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» и составляет:

за почетное звание Российской Федерации – 2221 рубль;

за докторскую степень – 2221 рубль;

за кандидатскую степень – 1340 рублей.

4.1.3. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень является правовой акт органа местного самоуправления (его должностного лица), отраслевого (функционального) органа, принятый на основании заявления муниципального служащего с приложением документа о присвоении почетного звания Российской Федерации, о присуждении ученой степени.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень руководителю отраслевого (функционального) органа устанавливается правовым актом органа местного самоуправления.

4.1.4. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень производится:

муниципальным служащим, имеющим ко дню назначения на должность ученую степень, - со дня назначения на должность;

муниципальным служащим, получившим ученую степень в период исполнения обязанностей по должности, в том числе и впервые, - с даты принятия решения о выдаче диплома кандидата наук или доктора наук в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 23 августа 1996 года № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике».

4.1.5. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень муниципальным служащим, имеющим несколько ученых степеней, производится за одну ученую степень, для которой предусмотрен наибольший размер соответствующей надбавки.

4.1.6. Увеличение (индексация) размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, за ученую степень осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные для увеличения (индексации) соответствующих ежемесячных надбавок государственным гражданским служащим Ставропольского края.